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[Bertel Dahlgaard.] 
dem, der ikke deltager i gennemførelsen af 
dette lovforslag, men jeg vil gerne for mit 
vedkommende atter understrege, at det er 
en midlertidig ordning, der bør kunne æn- 
dres i takt med konjunkturudviklingen. 
Derfor er jeg meget tilfreds med den æn- 
dring, der er gennemført, hvorefter afbe- 
talingsprocenterne kan ændres ved kongelig 
anordning... (Aksel., Møller: Det er en 
senere sag på dagsordenen!)... 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 85 stemmer mod 6; 72 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i lov om foranstaltninger til fremme 
af danske erhvervsinteresser. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
6445; udvalgets tillægsbetænkning findes i 
tillæg B. sp. 1327). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ordføreren (Poul Hansen [Kalundborg]): 
Jeg kan nøjes med at henvise til, hvad der 
står i betænkningen, nemlig at lovforslaget 
indstilles til vedtagelse uforandret af et 
flertal, bestående af socialdemokratiets og 
det radikale venstres repræsentanter i ud- 
valget, medens mindretallet, venstres og de 
konservatives repræsentanter, ikke kan med- 
virke til lovforslagets gennemførelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 91 stemmer; 72 
medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Sidste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov nr. 224 af 11. juni 1954 om køb 
på afbetaling. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
6446; udvalgets betænkning findes i tillæg 
B. sp. 1329). 

Udenfor betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, det stillede 
ændringsforslag og spørgsmålet om lovfor- 
slagets overgang til tredie behandling sat- 
tes til forhandling under eet. 

Ordføreren (Poul Hansen [KalundborgJ): 
Som det fremgår af 'betænkningen, har ud- 
valget holdt to møder om dette forslag og 
derunder haft samråd med finansministeren 
og justitsministeren. Desuden har udvalget 
modtaget de deputationer og henvendelser, 
der er nævnt i betænkningen. Efter betænk- 
ningens .afgivelse er der yderligere kommet 
en henvendelse fra Husqvarna Fabrikers 
generaldepot v. H. Rothenborg A/S. Hen- 
vendelsen drejer sig om afbetalingshandelen 
med symaskiner. 

Tendensen i alle de mange henvendelser 
er en advarsel mod at stramme afbetalings- 
handelens vilkår, idet man anfører, hvor- 
ledes det på forskellig måde vil virke 홢 efter 
brevskrivernes og deputationernes opfat- 
telse 홢 uheldigt på produktion og omsæt- 
ning. Ved den ændrede affattelse af for- 
slaget, som udvalgets flertal foreslår, og 
som den højtærede justitsminister har til- 
trådt, er der taget et vist hensyn til hen- 
vendelserne, idet mindsteudbetalingen nu i 
almindelighed sættes ned fra de af mini- 
steren foreslåede 30 pet. til 25 pet. Samtidig 
sættes imidlertid udbetalingen for alminde- 
lige personbiler, for motorcykler og for de 
såkaldte knallerter op til 40 pet. Årsagen til 
denne ændring er ikke alene ønsket om at 
lægge en særlig dæmper på forbruget af 
disse varer, men også, at der her i alminde- 
lighed allerede nu kræves en så stor udbe-, 
taling, at fastsættelsen af en mindsteudbe- 
taling på 30 pet. kun ville få en meget ringe 
dæmpende virkning. 

Ved forslagets ændrede affattelse bliver 
der ikke alene, som foreslået af ministeren, 


